

9. Nya medlemmar

Inför styrgruppsmötet den 10 juni 2024 har följande organisationer anmält intresse för att bli medlemmar:

I våra stadgar står det följande beträffande villkoren för medlemskap:

”Landsbygdsnätverket kan som medlemmar anta de aktörer (exempelvis myndigheter, organisationer och föreningar) som kan bidra till förverkligandet av nätverkets målsättningar.

Aktörerna och deras verksamhet ska företrädesvis ha en nationell inriktning eller omfatta mer än en region. Om en aktör har regionala organisationer så är det den nationella samordningsfunktionen som ska vara medlem. Aktörerna ska företräda en kollektiv nytta”.

Organisation	Nivå	Mervärden som intressenten önskar uppnå genom medlemskap i nätverket (enligt intresseanmälan).	Kansliets förslag till beslut
SISP – Sveriges inkubatorer och Science Parks AB	Hög	Vi hoppas kunna tillföra kompetens om innovativa SMFers möjligheter och utmaningar inom livsmedelskedjan, från jord till bord.	Bifall. Creditsafe: Bolaget ska direkt eller indirekt, bedriva verksamhet inom nedan nämnda områden samt idka därmed förenlig verksamhet, utbildning, kursverksamhet, konsultverksamhet, affärs-, organisationsutveckling, kommunikation, journalistik, förlagsverksamhet samt forskning samt avseende innovations- och affärsutveckling, innovationssystem, regional utveckling och näringslivsutveckling, investera i affärsprojekt och befintliga företag, försäljning av utvecklade eller förvärvade varor och tjänster i kombination med lämplig hårdvara samt förvaltning och handel med värdepapper samt därmed förenlig verksamhet.
Föreningen Sveriges Jägare Ideell förening	Hög	Föreningen verkar för ökad kunskap om djur och natur bl.a. genom att skapa utbildningsmaterial med syfte att minska viltolyckor. Föreningens styrelse har gjort ett hundratal utbildningsfilmer för natur- och jaktintresserade. En annan profilfråga är en värdegrund "Föreningen Sveriges jägare vill bidra till att skapa en informerad opinion kring de aspekter som är viktiga för förvaltningen av våra vilda djur."	Bifall. Stadgar: Föreningen har som ändamål att verka för att den svenska jakten i så hög grad som möjligt styrs av biologiska, kulturella och socioekonomiska faktorer och att beslut om jakten tas så nära jägaren som möjligt. Föreningen ska vidare verka för en hållbar viltförvaltning, ett viltbruk, som omfattar allt vilt och att myndigheterna ska verka för att detta synsätt ska finnas med i alla beslut som berör viltstammarna och deras livsmiljö.



Organisation	Nivå	Mervärden som intressenten önskar uppnå genom medlemskap i nätverket (enligt intresseanmälan).	Kansliets förslag till beslut
Fiskbranschens Riksförbund Service AB	Hög	Vår verksamhet bygger på fakta och relevanta nätverk. Där är Landsbygdsnätverket en viktig pusselbit.	Bifall. Creditsafe: Bolaget ska bedriva serviceverksamhet åt företrädesvis medlemmar och medlemsföretag i Fiskbranschens Riksförbund, även som idka därmed förenlig verksamhet.
Ecoloop AB	Låg	Öka vårt nätverk inom landsbygds- och markägarsektorn för att skapa innovationsprojekt som ökar lönsamheten och miljönyttan.	Bifall. Creditsafe: Bolaget ska bedriva affärsutveckling och utbildning inom turism och entreprenadverksamhet, forskning och utveckling inom mark- och anläggningsteknik, skogs- och lantbruk, förvaltning av värdepapper, samt annan därmed förenlig verksamhet till ovanstående verksamheter. *Se även bilaga 1 nedan.
Stockholms universitet Östersjöcentrum Statlig enhet	Låg	Kunna bidra med vetenskaplig förankring och hjälpa till med att hitta rätt forskare för rätt frågor.	Bifall. Östersjöcentrum fokuserar på Östersjöns utmaningar och ska genom ett tvärvetenskapligt arbetssätt bidra med kunskap till myndigheter och andra organisationers åtgärdsarbete. Verksamheten stödjer och utvecklar Stockholms universitets marina verksamhet genom att tillhandahålla infrastruktur som fältstation, fartyg och marin modellering för forskning och utbildning.
Torsta AB	Hög	Delta i nätverk och sammanhang och vidga kunskap och bidra med egen särskilt utifrån ett perspektiv om gröna näringar och landsbygdsutveckling utifrån Jämtlands läns och Norrlands inlands geografiska kontext.	Bifall Creditsafe: Bolagets ändamål är att främst sälja tjänster samt bedriva utbildningar och utvecklingsprojekt som främjar de gröna näringarna, landsbygden samt därmed förenlig verksamhet. Syftet är att stärka de gröna näringarna i Norrlands inland med fokus på Jämtlands län. Bolaget ska också driva övrig landsbygdsutveckling samt ta tillvara internationella kontakter och projekt. Bolagets verksamhet ska ha ett hållbart förhållningssätt. Aktiva i HGN utförargrupp Kompetens och livslångt lärande.



Organisation	Nivå	Mervärden som intressenten önskar uppnå genom medlemskap i nätverket (enligt intresseanmälan).	Kansliets förslag till beslut
Affärskompetens Sverige Ideell förening	Vet inte	Då vi arbetar för att stötta småföretag i Sverige, ibland med specifika inriktningar för landsbygder och även utan det mest landsbygder så ser vi nätverket som en viktig plats för erfarenhetsutbyten och spridning av våra kunskaper kring småföretagares utmaningar och behov. Vi driver EU finansierade projekt för målgruppen samt uppdrag från Tillväxtverket.	Bifall. Text från deras webb: I Sverige är 99 av 100 företag småföretag. Vi tror på kraften i Sveriges småföretagare! Om landets företagare mår bra och är trygga i att driva och utveckla sina verksamheter ger det win-win-win effekter för både individer, företag och samhälle. Vi brinner för att landets alla småföretagare ska få insikt, kunskap och verktyg för att skapa en ökad trygghet i att driva sitt företag.

Bilaga 1

”Tack för er ansökan om medlemskap till Landsbygdsnätverket! Vi kommer behandla er ansökan på Landsbygdsnätverkets styrgrupps kommande möte. För att styrgruppen ska kunna fatta beslut, behöver de förtydligande från er angående:

- På vilket sätt kan Ecoloop bidra till Landsbygdsnätverkets [målsättningar](#)?
- På vilket sätt har Ecoloop en nationell inriktning?
- På vilket sätt företräder Ecoloop en kollektiv nytta?”

Svar från Ecoloop

Ecoloop är ett forsknings- och innovationsföretag som verkar för **effektiv användning av naturresurser**. Vi är kunskapsutvecklare, **driver innovation** och är **innovationsstöd** till andra aktörer i deras innovationsarbete. I samverkan med branschaktörer, akademi och myndigheter driver vi forskning och **utvecklar kunskap** och lösningar för framför allt **jord, vatten, näringsämnen från avlopp** samt **livsmedelsproduktion**. Vi tar egna initiativ till forskning och utveckling och samlar nätverk med de aktörer kring oss som är bäst lämpade för sakfrågorna och kunskapsläget. För att sprida den nya kunskapen till **praktisk tillämpning** erbjuder vi den i form av konsultuppdrag till aktörer som vill vara i framkant. Många av våra lösningar syftar till **ökad cirkularitet** som ett medel för ökad resurseffektivitet vilket gjort det nödvändigt för oss att jobba med restströmmarnas egenskaper kopplat till **möjliga avsättning** samt den **logistik**, infrastruktur och **regelverk** som också behöver fungera för att skapa förändring i verkligheten. I samtliga utvecklingsresor öppnas nya **samverkansmöjligheter** mellan olika parter men även **målkonflikter** identifieras. Inte minst krocken mellan ny teknik och gamla regelverk och ofta även ”grönt mot grönt”.



De lösningar vi är med och tar fram används senare av företagare, myndigheter och organisationer som har den praktiska hanteringen som sin kärnverksamhet. På så sätt bidrar vi till den **kollektiva nyttan**.

I de kluster vi samlar kring frågorna ingår ofta **nationella och regionala aktörer** såsom Trafikverket, regioner, branschföreningar och akademien. Vi är medlem i IVA (Ingenjörsvetenskapsakademien), VA-guiden och Föreningen för Samhällsplanering. Vi sitter i SBMIs samhällsutskott, har samarbeten med LRF, SIWI, SIANI och Frälsningsarmén (internationell landsbygdsutveckling). Vi har sedan länge samarbeten med KTH, Luleå universitet och Blekinge tekniska högskola och tar årligen emot ett tiotal studenter som gör examensarbeten hos oss. I våra uppdrag verkar vi över hela landet, från Ystad till Boden och har även täta kontakter med parter i Norge, Finland och Nederländerna. Detta är exempel på den **nationella och internationella inriktning** vi har.

Projekt som vi driver som knyter an till Lantbruksnätverkets målsättningar är bl a:

- Utveckling av **vattenbruk** i form av landbaserad fiskodling och akvaponi, bland annat med cirkulär hantering av matavfall för foderframställning.
- Utveckling av **handelssystem för ekosystemtjänster** genom kolinlagring och ökad biologisk mångfald hos markägare.
- Utveckling av metoder för kvalitetssäkrad flytt av överskottsmassor till jordbruksmark för att bevara jordbruksmarkens funktioner för **livsmedelsförsörjningen**, samt de **nya affärer i lantbrukssektorn** som kan skapas av detta (gruppbildningsstöd beviljat av Jordbruksverket till nästa steg).
- Utveckling av bättre **material i hästhagar** för bättre hästhälsa och minskad övergödning.
- Kartering av **elektrifierade jordbruksmaskiner** (uppdrag åt Trafikverket).
- Utveckling och tillämpning av förbättrade metoder för prioritering av dikade torvmarker för återvätning med syfte att **ökad kolinlagring** (uppdrag åt Eskilstuna kommun).
- Utredning av möjligheten att använda **cirkulära material, t ex tegel, i växtsubstrat**.
- Utveckling av **bättre riskklassning för sulfidjord** för att möjliggöra ökad användning och minskad deponering.

Vi vill utöka vårt nätverk inom lantbruks-och landsbygdssektorn för att kunna vara en ännu mer aktiv aktör inom dessa frågor. Vi har stor vana att driva innovationsprocesser och vill gärna bidra med den kunskapen.

